
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

 
 

 
  

 Úvod 1 

 Zprávičky 2 

 První pomoc s ČČK 3 

 AMAVET 4 – 5 

 Svatý Valentýn 6 

 První stupeň 7 – 10 

 Školní družina 11 

 Druhý stupeň 12 

 Víte, co je …? 13 

 Kreslíme s básničkami 14 – 15 

 Vtipy 16 

 Pro volnou chvíli 17 – 18 

 
 

 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 
 

1 
 

 

Zdravím, čtenáři, 

v dnešním vydání se společně znovu podíváme, co se na naší škole 

v únoru stalo. A nejen to, ale všechny články tohoto čísla si budete 

muset přečíst sami. Přeji zábavu všem a užívejte. 

Klára Zemanová 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

2 
 

2. 2. jsme si užili jednodenní pololetní prázdniny 

5. 2. nás holky z osmých a devátých tříd reprezentovaly v okrskovém 

kole basketbalového turnaje 

6. 2. proběhlo školní kolo biologické olympiády 

12. 2. vyráběla 4.A v Ekocentru Paleta krmítka 

13. 2. se konalo školní kolo chemické olympiády 

14. 2.  a 16. 2. deváťáci navštívili Krajskou knihovnu v Pardubicích, kde 

byl pro ně připraven výukový program Horory 

22. 2. nás se svými projekty reprezentovali šedáci a osmáci v okresním 

kole Festivalu vědy a techniky pro děti a mládež 

26. 2. členové Českého červeného kříže seznamovali osmáky se základy 

poskytování první pomoci 

27. 2.  navštívili předplatitelé absurdní komedii Kdo je tady ředitel? ve 

Východočeském divadle Pardubice 

29. 2. připravila Krajská knihovna Pardubice program pro 6.B 

 

V únoru také začali druháci a třeťáci jezdit na plavecký výcvik. 

 

 

POZOR! V březnu nás čeká sběr starého papíru!  

Sbírat budeme ve čtvrtek 21. a pátek 22. března, přinášejte papír 

roztříděný na karton a a papír. 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

3 
 

V pondělí 26. února naši školu navštívili dva členové Českého červeného 

kříže a během čtyř hodin seznámili žáky osmých tříd se základy 

poskytování první pomoci v případech, které ohrožují život. Osmáci si 

mohli zkusit, jestli by zvládli oživit člověka se zástavou srdce. 

Dozvěděli se, jak nejrychleji a nejlépe přivolat pomoc zraněnému a 

jaké zásady je nutné při poskytování první pomoci dodržovat. 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

4 
 

 

Ve čtvrtek 22. února proběhlo na SPŠCH 

v Pardubicích okresní kolo Festivalu 

vědy a techniky pro děti a mládež, do 

kterého se naše škola pravidelně 

zapojuje. Objevila se opět řada 

zajímavých témat, často ekologických 

nebo zdravovědných. V okresním kole 

soutěže nás reprezentovali autoři a 

autorky následujících sedmi projektů: 

Vliv kouření na člověka, Útulky pro 

ohrožená zvířata, Jak funguje motor, 

Školství 9x jinak, Bodyshaming, 

Evakuace a Feminismus.  

Do krajského kola odborná porota vybrala projekty  Dana Macha a 

Matěje Nováka z 8.A - Jak funguje motor, Nikoly Čermákové a Anežky 

Nelibové z 8.A - Školství 9x jinak , Daniela Hackera z 8.A - Evakuace 

a Bodyshaming autorek Marie Liškové, Michaely Uhlířové a Karolíny 

Šrámkové z 6.B. 

Blahopřejeme a děkujeme všem účastníkům okresního kola za vzornou 

reprezentaci školy. 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

5 
 

    



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

6 
 

  

Žákovská rada vyhlásila na svátek zamilovaných - svatého Valentýna 

den v růžové a červené. Úkolu se tradičně výborně zhostily děti na 

prvním stupni. Na druhém stupni je nejvíce zamilovaných v 6. A a 8. A. 

Děkujeme za účast všem dětem ve valentýnských barvách.  



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

7 
 

 

Výtvory prvňáků, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

8 
 

druháků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

třeťáků, 

 

 

 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

9 
 

čtvrťáků 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

10 
 

a páťáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A ještě pozdrav z družinového karnevalu. 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

11 
 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

12 
 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

13 
 

Den svatého Valentýna 

Den svatého Valentýna se slaví 14. února 

jako svátek lásky. Je to den, kdy se 

tradičně posílají dárky, květiny, 

bonboniéry a pohlednice se srdcem. Dárky 

si posílají mladé i starší páry.  

Tento zvyk je odvozen od pohanského 

svátku Lupercalia slaveném ve starověkém Římě, kdy v předvečer 

tohoto dne byly do „urny lásky“ vloženy lístečky se jmény dívek. Každý 

mladý muž potom tahal lísteček a dívka, jejíž jméno si vytáhl, se měla 

stát jeho „miláčkem“ v následujícím roce.  

K Valentýnu se váže celá řada zvyků, které pomalu pronikají i do Česka, 

například i uzamykání zámečků lásky. 

 

                                                       

Adam Hoza 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

14 
 

 

Pavel Šrut - Příšerky a příšeři 

Ilustrace: žáci 6.A 

 

Příšerky a příšeři 

ve dne bydlí pod keři, 

ale když se zešeří, 

tak se vkradou do dveří, 

pak zalezou pod peřiny 

a dělají příšeřiny 

strašpytlíkům, kteří 

na ně hloupě věří. 

Bohužel jsou někteří, 

kteří na ně nevěří! 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

15 
 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

16 
 

 

 

 

Malý komár se právě vrátil ze svého prvního letu a nadšeně vypravuje 

mamince: „Mami, to ti bylo prima, představ si, jak jsem, tak letěl, 

všichni mi tleskali!“  

  

 

Povídá si žába s žábou. První žába: „Je mi 

špatně.“ A ta druhá: „Nepovídej, no jsi 

nějak zelená.“  

  

 

„Tati, je pravda, že mrkvička je zdravá na 

oči?“, ptá se malý Honzík.  

„Jistě Honzíku, už jsi snad viděl králíka s 

brýlemi?“  

  

 

 

Proč šnek nemůže utíkat?  

Protože by mu vlály oči!  

  

 

 

Víte, proč nechodí stonožky lyžovat? Protože než by si nasadily lyže 

na všechny nohy, tak by bylo léto!  

 

 

 Anežka Nelibová 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

17 
 

 

Najdete cestu do středu bludiště? 

 

  



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2024 

18 
 

Omalovánka 

Klára Zemanová 


